
کنایه رحمتی به 
برگزارکنندگان 

بازی‌ها
مهدی رحمتی سرمربی آلومینیوم 
اراک با اشاره به برنامه‌ریزی 
بازی‌های لیگ می‌گوید: »شما 
نگاه کنید بیست و یکم اسفند 
ماه بازی  پایانی سال ۱۴۰۱ بود 
من چطور می‌توانم بازیکنان 
را آماده نگه دارم؟ به جرأت 
می‌توانم بگویم ضربه‌هایی که 
از تعطیلی بی‌موقع لیگ برتر 
خوردیم بسیار سنگین بود. این 
تعطیات تیم ما را بسیار اذیت 
کرد. ما امسال می‌توانستیم 
برنامه بهتری داشته باشیم اما 
از آنجا که مهدی باتجربه استاد 
برنامه‌ریزی است، این شرایط 
و وضعیت را برای تیم‌ها رقم 
زد و خیلی راحت بدون توجه 
ینه  که هز یی  ه‌ها شگا با به 
می‌کنند آن چیزی که خودشان 
می‌خواهند فکر می‌کنند. در 
این شرایط باید آنقدر تیم من 
قوی باشد که با هر برنامه‌ریزی 
بتوانیم بازی کنیم اما در اوایل 
صحبت‌هایی که گفتم نتیجه 
امروز ما مقابل مس کرمان تحت 

تأثیر داوری بود.«

 
مجتبی حسینی: 

به خوب بازی کردن 
امتیاز نمی‌دهند

مجتبی حسینی سرمربی پیکان 
درباره شکست تیمش مقابل 
فولاد می‌گوید: »متأسفانه 
سال نو را با وجود همه 
امیدواری و برنامه‌ریزی خوبی 
که قبل از این بازی داشتیم، 
خوب شروع نکردیم. متأسفانه 
روی یک پنالتی خیلی بچگانه 
که با زرنگی مهاجم فولاد یا 
بگی  بی‌تجر و  ری  نگا سهل‌ا
بازیکن خودمان رقم خورد بازی 
را واگذار کردیم. فولاد با وجود 
تاش و بازی خوب بچه‌های ما 
با حرفه‌ای‌گری و تجربه بالاتر 
بازیکنانش توانست این بازی 
را دربیاورد.« او از شکل بازی 
تیمش رضایت دارد: »به خوب 
بازی کردن امتیاز نمی‌دهند. 
برخی چیزهای فوتبال جزئیات 
است و وقتی در جزئیات 
مرتکب اشتباه شوید تنبیه 
می‌شوید. در صحنه پنالتی 
فولاد هیچ موقعیتی نبود. 
مهاجم آنها در محاصره 3، 
4 بازیکن ما قرار داشت اما 
این بازیکن شگردش است 
لتی  ینجوری پنا و سال‌ها ا
می‌گیرد. شیرجه زدن در ۱۸ 

قدم را خوب بلد است.«

 
تارتار: استقلال 

مستحق پیروزی بود
مهدی تارتار سرمربی ذوب‌آهن، 
تیم استقلال را شایسته پیروزی 
در بازی رودررو می‌داند: »بازی 
زیبایی بود. درست است که 
شکست خوردیم، ولی در شروع 
مسابقه یک موقعیت خیلی خوب 
داشتیم که اگر می‌توانستیم به 
گل برسیم، شرایط فرق می‌کرد. 
بعد از آن استقلال یک موقعیت 
خوب داشت که مهدی قایدی 
خیلی خوب از آن استفاده کرد 
و تأثیرگذار بود. او روی گل دوم 
هم نقش پررنگی داشت و با 
بازی خوبی که به همراه دیگر 
بازیکنان استقلال ارائه کردند، 
صادقانه باید بگویم که استحقاق 
برد را داشتند. ما هم با توجه به 
بضاعت‌مان بازی خوبی انجام 
دادیم.« او با اشاره به بازی‌های 
آینده تیمش این‌طور می‌گوید: 
»به هر حال بازی کردن در 
نیم‌فصل دوم مقابل مدعیان کار 
سختی است. آنها وقتی در کورس 
قهرمانی هستند، انرژی مضاعفی 
را خرج می‌کنند و حریفان را تحت 

فشار می‌گذارند.«

د‌وشنبه  14 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7272  
11

 zمصاحبه 

 zگفت و گو

ابراهیم اشکش:

نفت سقوط کرده است

ابراهیم اشکش سرمربی نفت مسجدسلیمان مدعی است که تیمش 
به لیگ یک سقوط کرده است:  »اگر دنبال مقصر می‌گردید من مقصر 
باخت هستم. بازیکنان ما از نظر هوازی هم مشکل داشتند و باید کار 
کنیم تا آبرو‌داری کنیم. تیم در معرض سقوط است و الان هم سقوط کرده 
است ولی باید آبرومندانه سقوط کنیم و بازیکنان باید به فکر شخصیت 

خودشان باشند و به آنها گفتم از نام خودتان دفاع کنید.«

مازیار زارع:

من پاسخگو هستم

مازیار زارع سرمربی ملوان با اشاره به عملکردش در فصل جاری 
می‌گوید: »ابتدا باید لیگ را با رتبه خوب به اتمام برسانیم اما در مورد 
سال آینده مدیران و هیأت مدیره تصمیم می‌گیرند که چه اتفاقی بیفتد. 
فکر کنم باید اوضاع خودمان را امسال درست کنیم که نتایج خوبی 
نمی‌گیریم. مسبب این نتایج من هستم و باید جوابگو باشم. باید کاری 

کنم از این نتایج خارج شویم.«

ساکت الهامی:

ملوان باید بماند

ساکت الهامی سرمربی هوادار با اشاره به پیروزی تیمش مقابل ملوان 
در انزلی می‌گوید: »نیمه اول ما بهترین نیمه اول تمام بازی‌های ما بود. 
اما نیمه دوم با توجه به شرایط جوی و جمعیت خوب هواداری که به 
استادیوم آمده بود من ملوان را زنده دیدم و آنها فوق‌العاده بودند. این 
ورزشگاه اصالت دارد و در سفره مردم است و ملوان از آن تیم‌هایی 

است که باید باشد.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

استان قزوین یکی از استان‌هایی  یادی 1 زیکنان ز است که با
می‌سازد اما تیمی نداشت که بتواند آنها 
را معرفی کند. همین مسأله و البته تعدد 
تیم‌های تهرانی باعث شد سال ۱۳۸۷ 
بحث انتقال تیم‌ها به استان‌هایی که 
تیم لیگ برتری نداشتند، مطرح شود. 
خیلی‌ها مخالف این طرح بودند و اعتقاد 
داشتند استان‌ها باید خودشان تیم 
بسازند و مرحله مرحله بالا بیاورند تا وارد 
لیگ برتر شوند. اگرچه این طرح مخالفان 
زیادی داشت اما در نهایت اجرا شد. به 
این ترتیب پیکان به قزوین منتقل شد 
تا با عنوان »پیکان قزوین« راهی 
مسابقات لیگ برتر شود. تیم‌های دیگر 
از جمله صبا باتری، پاس، راه‌آهن و... هم 
به استان‌های دیگر منتقل شدند که 
هیچ‌کدام سرنوشت روشنی نداشتند. به 

هر حال، پیکان در آن زمان به قزوین 
منتقل شد و هواداران زیادی را به 
ورزشگاه کشاند اما این تیم خیلی زود 
دچار مشکل شد و به لیگ یک سقوط 
کرد. تیمی که به یک تیم بازیکن‌ساز در 
تهران شهرت داشت حالا دیگر شرایط 
خوبی نداشت. به این ترتیب بود که در 
نهایت پیکان سال ۹۰ به تهران بازگشت. 
اگرچه پیکان به تهران برگشت اما دیگر 
خبری از پاس و صبا باتری نبود و این 

تیم‌ها سرنوشت تلخ‌تری داشتند.
تهران، باعث شد مسئولان 2 سقوط پیکان و بازگشت به 
ورزش و فوتبال استان قزوین به فکر تیم 
دیگری برای استان‌شان باشند. در این 
مدت چند تیم در لیگ یک و لیگ دو 
مشغول فعالیت شدند اما خبری از 
حضور در لیگ برتر نشد. حتی خبر رسید 
فیروز کریمی یک تیم در لیگ دسته 
پایین قزوین خریده است و قصد دارد آن 
را لیگ برتری کند اما آن هم به نتیجه 

نرسید. امید‌ها هر بار ناامید شد و دیگر 
کسی فکر نمی‌کرد قزوین به این زودی 
صاحب تیم در لیگ برتر و حتی لیگ یک 
شود اما حالا شرایط متفاوت شده است. 
آن هم با قدرتنمایی شمس‌آذر قزوین در 

لیگ یک.
امتیاز لیگ یکی بادران تهران به 3 فصل گذشته وقتی بحث انتقال 
شمس‌آذر قزوین مطرح شد باز هم 
حواشی زیادی به وجود آمد. مدیرعامل 
بادران بارها این مسأله را تکذیب کرد اما 
ظاهراً تکذیب‌ها فقط برای فرار از 
پاسخگویی به دلیل این اتفاق بود. در 
نهایت امتیاز لیگ یکی بادران تهران که 
مالک آن شهره موسوی نایب رئیس وقت 
فدراسیون فوتبال بود، به شمس‌آذر 
قزوین منتقل شد. به این ترتیب 
شمس‌آذر با سرمربیگری سعید دقیقی 
و کاملاً آرام و بدون حاشیه پا به مسابقات 
لیگ یک گذاشت. در آن روزهای ابتدایی 
شروع لیگ یک، شاید حتی یک نفر هم 

حدس نمی‌زد این تیم بتواند مدعی لیگ 
برتری شدن باشد اما دقیقی کارش را 
خوب بلد است. او تیمی خوب ساخت و 
در کمال آرامش آن را برای بازی‌ها آماده 
می‌کرد. حالا شمس‌آذر هفته‌ها است 
که صدرنشین است و مدعی اصلی 
صعود به لیگ برتر. شمس‌آذر پیش از 
شروع سال جدید اختلاف امتیازی خود 
را با تیم‌های دوم و سوم، ۲ رقمی کرد تا 
در سال ۱۴۰۲ با خیال راحت کارش را 
دنبال کند. شمس‌آذر در اولین بازی در 
سال جدید توانست مقابل تیم مدعی 
خیبر خرم‌آباد به پیروزی ارزشمندی 
دست پیدا کند تا حالا خیلی‌ها او را اولین 

تیم صعود کرده به لیگ برتر بدانند.
سعید دقیقی که نشان داد در 4 شمس‌آذر قزوین با هدایت 
مدیریت هم حرف‌های زیادی برای گفتن 
دارد، توانست نتایج درخشانی کسب کند 
تا حالا با ۵۵ امتیاز در صدر جدول لیگ 
یک قرار بگیرد. این در حالی است که 

تیم دوم یعنی استقلال خوزستان ۴۴ 
امتیاز دارد و تیم سوم یعنی فجرسپاسی 
شیراز )با یک بازی کمتر( ۴۲ امتیازی 
است. با توجه به اینکه ۲۷ هفته از 
رقابت‌ها گذشته و تنها چند هفته به 
پایان این فصل لیگ یک باقی مانده 
است، شمس‌آذر به احتمال زیاد می‌تواند 
هفته آینده صعود به لیگ برتر را جشن 
بگیرد. البته همه این تیم را از هفته‌ها 
قبل لیگ برتری می‌دانند اما هفته آینده 
می‌تواند روزی باشد که این تیم قطعاً 
راهی لیگ برتر شده و هیچ اما و اگری 
نمی‌ماند. با این شرایط، حالا قزوین 
صاحب یک تیم لیگ برتری می‌شود اما 
این بار متفاوت با گذشته. این بار آنها با 
مهیا کردن زیرساخت‌ها و با حضور 
هواداران پرشوری که بازی‌ها را از قبل 
دنبال می‌کردند به دنبال حضور و شاید 
خودنمایی در لیگ برتر خواهند بود، نه 
با بخشش و انتقال امتیاز از سوی 

استان‌های دیگر.

هفته آینده جشن صعود شمس‌آذر؟

قزوین و بازگشت متفاوت به لیگ برتر

محمد ربیعی سرمربی تیم فوتبال 
مس رفسنجان درباره شکست 
تیمش مقابل پرسپولیس می‌گوید: 
ج  خرا ز ا ا تا قبل  زی  با ل  ا رو «
سلیمان‌زاده تحت کنترل کامل 
ما بود و روی پرسپولیس مسلط 
دیم  زه نمی‌دا جا بودیم. حتی ا
تیم حریف به محوطه ما نزدیک 
شود. حضور نزدیک به دروازه 
حریف داشتیم و یک یا دو ارسال 
هم داشتیم. بعد از اخراج و آن 
پنالتی حدود ۷۰ دقیقه با احتساب 
۱۰ نفره بازی  فی  وقت‌های اضا
کردیم. اما مجبور بودیم انرژی 
ین دلیل که زمان  خود را به ا

زیادی باید ۱۰نفره بازی می‌کردیم 
حفظ کرده و بازی را کنترل کنیم. 
کمترین حق ما در این مسابقه 
حتی با وجود ۱۰ نفره شدن مساوی 
و نباختن بود. به هر حال این 
اتفاق رخ داد و به تیم مقابل تبریک 
می‌گویم.« او با انتقاد از داوری 
این‌طور می‌گوید: »درباره داوری 
صحبتی ندارم. ما یک شهرستان 
هستیم و بچه شهرستانی. توی 
سرمان می‌زنند دیگر. زورمان 
نیم  ا نمی‌تو و  سد  نمی‌ر هم 
حق‌مان را بگیریم. حرفی ندارم. 
ست و  بی ا لیس تیم خو پرسپو
یحیی گل‌محمدی یکی از بهترین 

مربیان ما است. این تیم 4، 5 
ملی‌پوش دارد. نفراتی هم دارد که 
در جام جهانی بوده‌اند اما اکنون 
در تیم ملی نیستند. بحثی نیست 
پرسپولیس تیم خوبی است اما 
اشتباه داور دلیل برد شد.« ربیعی 
با اشاره به عملکردش می‌گوید: 
»اگر یک جاهایی می‌گویم شاید 
امسال آخرین سال من باشد، 
یکی از دلایلش این است که شاید 
نمی‌توانم حق تیم خود را بگیرم. 
گر مربی تیم بزرگ‌تری  ید ا شا
باشم، کمتر حق تیم خورده شود. 
قباً هم گفتم و قرار شد دیگر 
صحبت نکنیم. هر حرفی در این 

۴ سال زدم فقط برای تیم زدم. 
این تیم باید به سرمنزل مقصود 
برسد. ما برای صعود برنامه ۳ 
ساله داشتیم اما در یک سال 
صعود کردیم. سال اول قرار بود 
تیم بماند اما هشتم شدیم. سال 
۸ تیم باشد  ر بود بین  بعد قرا
اما مس را ششم کردیم. سعی 
کرده‌ایم همیشه از هدف‌گذاری 
باشگاه جلوتر باشیم و این هم 
به عشق این تیم و مردم بود. 
هیچ‌کس برای من مهم نیست‌‌. 
مردم از عملکرد من و شاگردانم 
راضی باشند سایه‌شان روی سر 

ما است.«

کسب یک امتیاز کمترین حق ما مقابل پرسپولیس بود

ربیعی: شهرستانی هستیم و توی سرمان می‌زنند

شمس‌آذر قزوین 
با هدایت سعید 

دقیقی که نشان 
داد در مدیریت هم 

حرف‌های زیادی برای 
گفتن دارد، توانست 

نتایج درخشانی کسب 
کند تا حالا با ۵۵ امتیاز 

در صدر جدول لیگ 
یک قرار بگیرد. این 

در حالی است که تیم 
دوم یعنی استقلال 
خوزستان ۴۴ امتیاز 

دارد و تیم سوم یعنی 
فجرسپاسی شیراز 

)با یک بازی کمتر( ۴۲ 
امتیازی است. با توجه 

به اینکه ۲۷ هفته 
از رقابت‌ها گذشته 

و تنها چند هفته به 
پایان این فصل لیگ 

یک باقی مانده است، 
شمس‌آذر به احتمال 
زیاد می‌تواند هفته 
آینده صعود به لیگ 

برتر را جشن بگیرد

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار


